Assim, como em 
praticamente todos os órgãos municipais há contratações de mesmo objeto e natureza, 
confirma-se assim a possibilidade de mercado da presente contratação. 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor estimado da contratação é de R$ 
52.679,99 (cinquenta e dois mil, seiscentos e setenta e nove reais e noventa e nove centavos), 
com base nas pesquisas de preços coletadas. Foram utilizados como metodologia para a 
obtenção do preço de referência para a contratação a média aritmética obtida nas diversas 
pesquisas de preços realizadas, tendo o cálculo incidido sobre um conjunto de no mínimo 3